
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 декабря 2022 года  № 50/18-5 

г. Баймак 

 

Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан  
 

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, частью 2  статьи 7 Устава сельского поселения Татлыбаевский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан решила: 

1.Определить схему избирательных округов по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан (прилагается). 

 2.Направить схему избирательных округов и ее графическое 

изображение в Совет сельского поселения Татлыбаевский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан. 

 

 

 

 Председатель   ________________  Ш.Ш. Муталлапов 

 

 Секретарь    ________________  Н.Ш. Сирбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 
 
 

БАШ7ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 

БАЙМА7  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 
 



Приложение к решению 

                 ТИК МР Баймакский район РБ  

          №50/18-5 от 2 декабря 2022 г. 

 

Избирательные округа сельского поселения 

 Татлыбаевский сельсовет муниципального района  

Баймакский район Республики Башкортостан 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 (Ямаш) 

Улицы д.Карышкино: Ямаш, Худайбердина ( дома №№29,31,32, 34) 

количество избирателей по округу – 101 
 

Одномандатный избирательный округ № 2 (Юлый) 

Улицы д.Карышкино: Туба, З.Валиди 

количество избирателей по округу – 108 
 

Одномандатный избирательный округ № 3 (Карышка) 

Улицы д.Карышкино: Кусимова, Худайбердина, кроме домов №№29,31,32,34  

количество избирателей по округу – 108 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 (Абдрахман) 

 Улицы д.Абдрахманово: С.Юлаева 

количество избирателей по округу – 92 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 (Мурзатау) 

Улицы д.Абдрахманово: Молодежная, Мурзатау, Р.Яхина 

количество избирателей по округу – 91 

 
Одномандатный избирательный округ № 6 (Татлыбай) 

Улицы с.Татлыбаево: Гиззата Татлыбаева (нечетная сторона полностью, 

четная сторона с №2-48) 

количество избирателей по округу – 109 

 

Одномандатный избирательный округ №7 (Молодежный) 

Улицы с.Татлыбаево: Гиззата Татлыбаева (четная сторона с №50 и до конца), 

Молодежная, М.Муртазина, Х.Давлетшиной 

количество избирателей по округу –108 

 

Одномандатный избирательный округ №8 (Янзигит) 

Улицы д.Янзигитово: Шаймуратова, Т.Миннигулова  

количество избирателей по округу – 94 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 (Башкортостан) 

Улицы д.Янзигитово: Башкортостан, Мельничная, Молодежная, Степная  

количество избирателей по округу – 103 

 



Одномандатный избирательный округ № 10 (Хасан-Гали) 

Улицы д.Янзигитово: С.Юлаева;  д.Хасаново, д.Галеево 

количество избирателей по округу – 107 

 


